
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 157 DEL 26/07/2016 
PROT. N. 19051

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE DELLE INIZIATIVE DI ANIMAZIONE 
DA  REALIZZARE  NELL'AMBITO  DELL'EDIZIONE  2016 
DELL'ANTICHISSIMA  FIERA  DELLE  GRAZIE  A  CURA  DELLA  DITTA 
ASSEGNATARIA DELL'AREA COMUNALE, A SEGUITO DI PROCEDURA 
AD EVIDENZA PUBBLICA PROT. 13565 - DETERMINAZIONE IN MERITO 
ALLA GARANZIA.

L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di luglio alle ore 22:15 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 114 del 19.05.2016 avente per oggetto “Indirizzo in  
merito alla concessione di aree nel contesto della Fiera delle Grazie edizione 2016”;

VISTA la determinazione della Responsabile dell’Area Servizi all'Impresa, Sport e Turismo n. 
508 del 20.07.2016 di approvazione dei verbali della commissione di gara e all'aggiudicazione 
alla ditta Ditta A.TEMA di Francesca ANDREATTA, con sede in Mantova, degli spazi per la 
realizzazione delle iniziative di animazione e per la somministrazione di alimenti e bevande 
(avviso pubblico prot. 13565);

VISTA  la  nota  assunta  al  prot.  18750  con  cui  A.  TEMA  di  Francesca  ANDREATTA  ha 
trasmesso  il  programma  messo  a  punto in  occasione  dell'incontro  tenutosi  con 
l'Amministrazione  allo  scopo  di  integrare  al  meglio  il  programma  delle  iniziative 
dell'Amministrazione Comunale con quello dell'aggiudicatario della sopra citata procedutra ad 
evidenza pubblica;
 
RITENUTO di non avere nulla da rilevare in merito al programma delle iniziative  che sarà  
realizzato  a  cura  e  spese  di  A.TEMA  presso  l'Area  Giovani  e  ritenuto  che  lo  stesso 
contribuisca in  maniera significativa  alla  buona riuscita  dell'edizione 2016 dell'Antichissima 
Fiera delle Grazie nel suo complesso;

VISTA altresì la richiesta dell'aggiudicataria pervenuta in data 25/07/2016, assunta al prot. n. 
18852, di poter sostituire la garanzia fidejussoria, per oggettivi insuperabili motivi di ristrettezza 
dei tempi che non ne consentono la stipula, con altro tipo di garanzia;

VISTA a  tal  proposito  la  lettera  di  sostanziale  garanzia  e  manleva di  Fondazione  Banca 
Agricola Mantovana, assunta al prot. 18739 in data 26 luglio 2016, con cui la stessa assume 
l'impegno  di  rispondere  direttamente  dell'esecuzione  del  contratto  di  cui  è  parte  la  ditta 
A.TEMA di Francesca Andreatta;

RITENUTO che l'impegno assunto da Fondazione BAM, per gli indiscussi serietà  e prestigio 
della medesima, possa essere ritenuto idoneo a garantire l'esecuzione del  contratto di  cui  
trattasi;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 26/07/2016 dal Responsabile del 
Settore sulla regolarità tecnica   del presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto del programma delle iniziative di animazione che verranno realizzate da 
A.TEMA di Francesca Andreatta di Mantova nel contesto della Fiera delle Grazie 2016, 
in quanto aggiudicataria dell’area di proprietà comunale in frazione di Grazie a seguito 
di procedura ad evidenza pubblica di cui all'avviso prot. 13565;

2. di approvare detto programma, assunto al prot. 18750/2016;
3. di ritenere l'impegno formalmente assunto da Fondazione BAM con lettera registrata al  

prot. 18739/2016, idoneo a garantire l'esecuzione del contratto da parte di A.TEMA di  
Francesca Andreatta;



4. di   demandare  alla  Responsabile  dell’Area  Servizi  all'Impresa,  Sport  e  Turismo 
l’adozione degli atti conseguenti a quanto sopra;

5. di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

6. data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 01/08/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 11/08/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01/08/2016 al 16/08/2016 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


